
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 20.05.2024                                                                             № 2057-п 

 
 

О внесении изменений в  постановление Администрации Беловского городского 

округа от 30.12.2022 № 3908-п «Об утверждении муниципальной программы 

Беловского городского округа «Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» на 2023-2025 годы» 

 
 

В соответствии с Положением о системе управления муниципальными 

программами Беловского городского округа, утвержденным постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 31 августа 2022 № 2478-п «Об 

утверждении Положения о системе управления муниципальными программами 

Беловского городского округа» Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от  30 декабря 2022 № 3908-п «Об утверждении 

муниципальной программы Беловского городского округа «Информационное 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления» на 2023-2025 

годы» согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.), отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой 

информации и на официальном сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата 

Мерзлякову М.П. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                         А.В. Курносов 



2 
 
 

                                                                                   Утверждена  

постановление Администрации  

Беловского городского округа  

от 20.05.2024  № 2057-п 

 

Муниципальная программа 

Беловского городского округа 

«Информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления»  

на 2023-2025 годы 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» 
 

Наименование 

Программы 

Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» 

(далее – Программа) 

Куратор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Беловского городского округа – 

руководитель аппарата М.П. Мерзлякова 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Начальник управление по работе со СМИ Е.В. 

Косвинцева 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Администрация Беловского городского округа,  

ТУ Центрального района,  

ТУ мкрн Бабанаково,  

ТУ пгт Бачатский,  

ТУ пгт Грамотеино,  

ТУ пгт Инской,  

ТУ пгт Новый Городок,  

Управление культуры Администрации Беловского 

городского округа, подведомственные учреждения 

управления культуры,  

Управление образования Администрации Беловского 

городского округа, подведомственные учреждения 

управления образования, 

Комитет социальной защиты населения Беловского 

городского округа,  

МКУ «Служба заказчика ЖКХ», 



3 
 
 

Управление молодежной политики, физкультуры и 

спорта: 

МАУ «Физкультурно-оздоровительный ресурсный 

центр»,  

МБУ «Спортивная школа имени Макарова» 

Период реализации 2023-2025 годы 

Цели программы Обеспечение прав граждан в сфере информации, 

сохранение и развитие информационного и медиа-

пространства, укрепление морально нравственных 

ценностей общества, развитие культуры и 

сохранение культурного  наследия, 

конституционного права жителей Беловского 

городского округа на получение объективной и 

достоверной информации о важнейших 

общественно-политических, социально-культурных 

событиях Беловского городского округа, 

Кемеровской области - Кузбасса; 

повышение информационной открытости органов 

местного самоуправления Беловского городского 

округа для обеспечения продуктивного диалога  

органов местного самоуправления и населения 

Задачи программы 1. Обеспечение  оперативного освещения в средствах 

массовой информации и информационно-

коммуникационной сети «Интернет» важнейших  

общественно-политических, социально-культурных, 

спортивных  событий Беловского городского округа, 

деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Беловский городской 

округ;  

2. Создание условий для обеспечения доступа к 

информации о деятельности Администрации 

Правительства Кузбасса, органов местного 

самоуправления Беловского городского округа, 

нормотворческой деятельности органов местного 

самоуправления, а также информации о социально-

экономическом развитии Беловского городского 

округа, об организации, подготовке и проведения 

выборов и референдумов на территории Беловского 

городского округа. 

3. Обеспечение подготовки и размещения 

материалов о деятельности Администрации 

Правительства Кузбасса, органов местного 

самоуправления Беловского городского округа, 



4 
 
 

муниципальных учреждений Беловского городского 

округа в областных и муниципальных 

(осуществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования Беловский городской 

округ) печатных средствах массовой информации, а 

также путем подготовки и распространения 

специальных выпусков печатных СМИ; 

4. Обеспечение изготовления и размещения 

видеоматериалов о деятельности Администрации 

Правительства Кузбасса, органов местного 

самоуправления Беловского городского округа, 

муниципальных учреждений Беловского городского 

округа в областных и муниципальных 

(осуществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования Беловский городской 

округ) электронных средствах массовой 

информации, информационно-коммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Организация изготовления и распространения 

полиграфической продукции о значимых социально-

экономических вопросах социально-экономического 

развития Беловского городского округа, в том числе 

информационное сопровождение мероприятий на 

территории Беловского городского округа. 

6. Осуществление подготовки и размещения 

материалов о деятельности Администрации 

Правительства Кузбасса, органов местного 

самоуправления Беловского городского округа, 

муниципальных учреждений Беловского городского 

округа и информирования жителей в том числе 

информации о реализации национальных и 

региональных проектов,  формировании доступной 

среды, проведении Всероссийской переписи 

населения, значимых всероссийских, региональных, 

муниципальных мероприятий (происходящих на 

территории муниципального образования Беловский 

городской округ)  в региональных и муниципальных 

(осуществляющих свою деятельность на территории 

Беловского городского округа) электронных и 

печатных средствах массовой информации, а также 

информационно-коммуникационной сети 

«Интернет», в том числе на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа. 



5 
 
 

7. Организация информирования населения о 

состоянии защиты от чрезвычайных ситуаций и 

ликвидации их последствий, принятых мерах по 

обеспечению безопасности, прогнозируемых и 

возникших чрезвычайных ситуациях, приемах и 

способах защиты населения и территории 

Беловского городского округа посредством средств 

массовой информации, информационно-

коммуникационной сети «Интернет», 

полиграфической продукции, социальной рекламы. 

8. Осуществление изготовления и размещения 

рекламно-информационных сообщений 

Администрации Беловского городского округа в 

виде наружной рекламы, аудио- и видеороликов в 

средствах массовой информации и информационно-

коммуникационной сети «Интернет», в макетах в 

печатных изданиях и полиграфической продукции. 

9. Организация изготовления, размещения 

материалов, формирующих положительный образ 

Беловского городского округа как социально 

ориентированного, комфортного для жизни и 

ведения предпринимательской деятельности, с 

целью обеспечения условий привлечения инвесторов 

в средствах массовой информации и 

информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

10. Обеспечение разработки и изготовления 

полиграфической продукции, в том числе книг, 

информирующих население об историческом, 

культурном, социально-экономическом развитии 

Беловского городского округа. 

11. Организация подготовки, изготовления и 

размещения материалов (в том числе социальной 

рекламы), направленных на профилактику социально 

опасных заболеваний, дорожного травматизма, 

преступлений, в том числе с применением IT-

технологий, в средствах массовой информации, 

информационно-коммуникационной сети 

«Интернет», в виде наружной рекламы, в 

полиграфической продукции. 

12. Организация подготовки, изготовления и 

размещения материалов (в том числе социальной 

рекламы), направленных на информирование 



6 
 
 

граждан о наборе на службу по контракту в период 

проведения специальной военной операции в 

средствах массовой информации, информационно-

коммуникационной сети «Интернет», в виде 

наружной рекламы, в полиграфической продукции. 

 

Срок реализации 

программы 

2023 – 2025 годы 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

 

Программа финансируется за счет средств бюджета 

Беловского городского округа и добровольных 

пожертвований 

2023 год – 9 861,50 тыс. руб., в том числе 64, 8 тыс. 

руб. за счет прочих безвозмездных поступлений, 

2024 год – 5 020 тыс. руб., в том числе 70 тыс. руб. за 

счет прочих безвозмездных поступлений, 

2025 год – 5 020 тыс. руб., в том числе 70 тыс. руб. за 

счет прочих безвозмездных поступлений. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

В результате реализации мероприятий Программы 

предполагается: 

- обеспечение населения Беловского городского 

округа качественной и достоверной информацией о 

деятельности Администрации Правительства 

Кузбасса, органов местного самоуправления 

Беловского городского округа, нормотворческой 

деятельности органов местного самоуправления, а 

также информацией о социально-экономическом 

развитии Беловского городского округа, об 

организации, подготовке и проведения выборов и 

референдумов на территории Беловского городского 

округа,  

- обеспечение населения Беловского городского 

округа информацией, направленной на привлечение 

внимания населения к актуальным проблемам 

общества и формирование положительного имиджа 

Беловского городского округа как социально 

ориентированного муниципального образования, 

комфортного для жизни и ведения 

предпринимательской деятельности, 

- повышение информированности населения о 

деятельности органов местного самоуправления 

Беловского городского округа; 

- создание условий для оперативного размещения 



7 
 
 

информации в СМИ и информационно-

коммуникационной сети «Интернет»; 

- повышение информационной открытости органов 

местного самоуправления Беловского городского 

округа, эффективности взаимодействия со 

средствами массовой информации, качества и 

доступности информационных продуктов. 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

муниципальной программы Беловского городского округа 

 «Информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления» 

 

Раздел 1. Содержание проблемы, решение которой 

осуществляется путем реализации муниципальной программы 

«Пресса» Беловского городского округа (далее - Программы) 

 

В настоящее время беловчане имеют возможность пользоваться 

самыми разными средствами массовой информации - телевидением 

(обычным, кабельным или спутниковым), проводным и беспроводным 

радио, печатными периодическими изданиями, сетью Интернет. Все более 

востребованным и оперативным становится последний информационный 

канал. 

В настоящее время получить информацию о деятельности 

администрации Беловского городского округа граждане могут из 

официальных источников (официальный сайт администрации 

www.belovo42.ru, официальные страницы Главы Беловского городского 

округа А.В. Курносова, аккаунты Администрации Беловского городского 

округа в социальных сетях), а также из средств массовой 

информации.Журналисты и представители редакций средств массовой 

информации получают еженедельно пресс-релизы о деятельности 

администрации города и подведомственных ей учреждений. 

Муниципальная программа разработана для более полной реализации 

конституционного права граждан, проживающих на территории Беловского 

городского округа, на получение своевременной информации об 

экономической, социальной и политической обстановке. 

 

Цель Программы: 

- своевременное обеспечение граждан информацией о деятельности 

органов местного самоуправления; 

- поддержка областных и муниципальных (функционирующих на 

территории муниципального образования Беловский городской округ) 

средств массовой информации; 

http://www.belovo42.ru/


8 
 
 

- повышение информированности населения о деятельности органов 

местного самоуправления Беловского городского округа; 

- создание условий для оперативного размещения информации в 

СМИ; 

- повышение информационной открытости органов местного 

самоуправления Беловского городского округа, эффективности 

взаимодействия со средствами массовой информации, качества и 

доступности информационных продуктов. 

 

             Задачи Программы: 

- обеспечение оперативного освещения в средствах массовой 

информации важнейших общественно-политических, социально-

культурных событий Беловского городского округа, деятельности органов 

местного самоуправления; 

- создание и поддержание положительного образа Беловского 

городского округа  для привлечения инвестиций в развитие экономики и 

социальной сферы города; 

- формирование контента средств массовой информации с учетом 

задач, стоящих перед Администрацией Беловского городского округа, 

повышение инвестиционной привлекательности; 

- изготовление и размещение рекламно-информационных сообщений 

Администрации Беловского городского округа в виде наружной рекламы, 

аудио- и видеороликов в средствах массовой информации и 

информационно-коммуникационной сети «Интернет», в макетах в печатных 

изданиях и полиграфической продукции; 

- размещение официальных документов и информации о 

нормотворческой деятельности органов местного самоуправления в сети 

Интернет (официальный сайт администрации www.belovo42.ru) и в газете 

«Беловский вестник»; 

- повышение качества информационных услуг, достоверности фактов.  

Муниципальная программа разработана для более полной 

реализации конституционного права жителей Беловского городского округа 

на получение своевременной информации об экономической, социальной и 

политической ситуации, в том числе о деятельности органов местного 

самоуправления. 

Программа обеспечивает публикацию в средствах массовой 

информации (далее – СМИ) Решений Совета народных депутатов 

Беловского городского округа, постановлений и распоряжений 

Администрации Беловского городского округа, а также иных официальных 

документов, издаваемых должностными лицами и органами местного 

самоуправления Беловского городского округа. 

Программа способствует укреплению положительного имиджа 

работы органов местного самоуправления на областном уровне. 

http://www.belovo42.ru/


9 
 
 

Программа ориентирована на поддержку областных и 

муниципальных (функционирующих на территории Беловского городского 

округа) СМИ. Это позволит шире освещать деятельность органов местного 

самоуправления, изготавливать и выпускать в свет социально значимые 

издания и средства агитации, создать новое информационное пространство 

для электронных и печатных СМИ. 

 

Раздел 2. Социально-экономическое обоснование Программы 

  

Программа предназначена для: 

- достижения политической стабильности в городе с помощью 

идеологического и агитационного воздействия на население; 

- осуществления гласности деятельности Администрации Беловского 

городского округа и Совета народных депутатов Беловского городского 

округа; 

- осуществления оперативного распространения и разъяснения 

законодательных актов и решений, принимаемых Правительством 

Российской Федерации, Государственной Думой, органами государственной 

власти Кемеровской области, органами местного 

самоуправленияБеловского городского округа; 

- разъяснения практических действий по исполнению 

законодательных и распорядительных документов всех уровней власти; 

- координации совместной деятельности городских средств массовой 

информации; 

- осуществления связи с областными средствами массовой 

информации по поддержанию положительного имиджа Беловского 

городского округа. 

 

           Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы 

Ресурсное обеспечение Программы, исходя из общего объема 

финансирования на период с 2023 по 2025 гг., составляет 19 901,50 тыс. 

рублей. 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/ 

регионального 

проекта/ 

ведомственного 

проекта, мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

2023 

год 

2024 год 2025 год 

 Муниципальная Всего 9 861,50 5 020,00 5 020,00 



10 
 
 

программа 

«Информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» на 

2023-2025 годы 

местный бюджет 9 796,70 4 950,00 4 950,00 

Внебюджетные 

источники 
 

64, 80 70,00 70,00 

 

Объемы ассигнований из местного бюджета на исполнение реализации 

Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей этого 

бюджета на соответствующий финансовый год. 

 

Раздел 4. Важнейшие критерии оценки реализации Программы 

  

- максимальная информированность (достигается путем регулярных 

публикаций в печатных изданиях и выходов телевизионных сюжетов в 

региональных и муниципальных (функционирующих на территории 

муниципального образования Беловский городской округ) СМИ; 

-  еженедельное размещение информации в печатных изданиях и 

телепрограмм в электронных средствах массовой информации; 

- участие средств массовой информации в мероприятиях, 

организованных управлением по работе со средствами массовой 

информации (пресс-туры, организованные выезды, пресс-конференции), и 

публикация материалов по данным событиям; 

- проведение «прямых эфиров» в электронных средствах массовой 

информации и информационно-коммуникационной сети «Интернет»; 

- размещение в печатных изданиях и электронных средствах массовой 

информации анонсов мероприятий, объявлений; 

-  трансляция в электронных средствах массовой информации и 

информационно-коммуникационной сети Интернет роликов, социальной 

рекламы, видеофильмов, видеопередач, изготовленных по заказу 

исполнителей программы и управлением по работе со средствами массовой 

информации; 

- публикация в средствах массовой информации решений Совета 

народных депутатов Беловского городского округа, постановлений и 

распоряжений Администрации Беловского городского округа, а также иных 

официальных документов, издаваемых должностными лицами и органами 

местного самоуправления Беловского городского округа. 
 

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы и их значениях 
 

Информационное обеспечение деятельности органов местного  

самоуправления 



11 
 
 

наименование муниципальной программы
 

№

 

п/

п 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия/ 

регионального 

проекта/ведом-

ственного 

проекта, 

мероприятия 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измере

ния 

Базо-

вое 

значе

-ние 

целе-

вого 

пока-

зател

я 

(инди

катор

а) 

Плановое значение 

целевого показателя 

(индикатора) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальна

я программа 

Выпуск пресс-релизов 

с информацией о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Шт. 850 850 860 860 

Средняя посещаемость 

официального сайта 

администрации 

Беловского городского 

округа 

Кол-во 

посеще

ний 

4210 4210 4215 4215 

Количество 

публикаций в 

электронных СМИ, 

размещенных в 

информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

Шт. 5 5 6 6 

  Количество новостных 

сюжетов в 

региональных и 

муниципальных СМИ 

Шт. 18 18 19 19 

Печать официальных 

документов 

Кол-во 

выпуск

ов 

52 52 52 52 

  Изготовление 

наружной рекламы 

Кв.м.  1530 1784 1530 1530 

Изготовление листовок Шт.  50000 50000 50000 50000 

 

Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей 

муниципальной программы 

Информационное обеспечение деятельности органов местного  

самоуправления 
 наименование муниципальной программы 

№  

п/п 
Наименование показателя,  

ед. измерения 

Расчет 

целевого 

показателя 

Источник получения 

информации о целевых 

показателях 



12 
 
 

1 2 3 4 

1. Муниципальная программа   

1.1 Выпуск пресс-релизов с 

информацией о деятельности 

органов местного самоуправления 

  Ежегодный отчет о реализации 

Программы 

1.2 Средняя посещаемость 

официального сайта Администрации 

Беловского городского округа 

  Ежегодный отчет о реализации 

Программы 

1.3 Количество публикаций в 

электронных СМИ, размещенных в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

  Ежегодный отчет о реализации 

Программы 

1.4 Количество новостных сюжетов в 

региональных и муниципальных 

СМИ 

  Ежегодный отчет о реализации 

Программы 

1.5 Печать официальных документов   Ежегодный отчет о реализации 

Программы 

1.6.  Изготовление наружной рекламы   Ежегодный отчет о реализации 

Программы 

1.7. Изготовление листовок   Ежегодный отчет о реализации 

Программы 

 

Раздел 5. Управление и контроль за реализацией Программы

  

Текущее управление реализацией Программы осуществляется 

ответственным исполнителем. 

5.1. Контроль за реализацией Программы осуществляет куратор 

Программы, который непосредственно несет ответственность за 

надлежащее исполнение Программы в соответствии с действующим 

законодательством. 

5.2. В процессе реализации Программы Главой Беловского городского 

округа, заместителем Главы Беловского городского округа по экономике, 

финансам, налогам и собственности, куратором, ответственным 

исполнителем, а также исполнителями Программы (в части внесения 

изменений в соответствующие структурные элементы) может быть 

инициировано внесение изменений в Программу и ее структурные элементы 

(перечни и состав мероприятий, сроки их реализации, объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятий в пределах утвержденных 

бюджетных ассигнований на реализацию Программы в целом). 

5.3. Подготовка изменений, которые вносятся в Программу, 

осуществляется ответственным исполнителем. 

5.4. Ответственный исполнитель:  

1) обеспечивает разработку Программы, ее согласование и 

утверждение постановлением Администрации Беловского городского 

округа; 

2) формирует направления Программы, определяет перечень 

подпрограмм, а также перечень исполнителей Программы; 



13 
 
 

3) осуществляет координацию деятельности исполнителей по 

реализации Программы; 

4) принимает решение о внесении изменений в Программу, 

обеспечивает разработку проекта изменений в Программу, его согласование 

и утверждение проекта постановления Администрации Беловского 

городского округа; 

5) запрашивает у исполнителей Программы сведения, необходимые 

для подготовки информации о ходе реализации Программы и информации, 

необходимой для оценки эффективности реализации Программы; 

6) подготавливает установленную отчетность о реализации 

Программы, согласовывает с куратором Программы и в установленные 

сроки представляет ее; 

7) проводит оценку эффективности реализации Программы; 

8) с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых 

средств ежегодно уточняет целевые показатели. 

5.5. Исполнитель: 

1) обеспечивает разработку подпрограмм и их согласование с 

ответственным исполнителем Программы; 

2) осуществляет контроль и несет ответственность за реализацию 

мероприятий; 

3) представляет в установленный срок ответственному исполнителю 

отчет о ходе реализации структурных элементов Программы; 

4) по запросу ответственного исполнителя представляет сведения и 

информацию о ходе реализации мероприятий, в том числе копии: актов, 

подтверждающих сдачу и прием в эксплуатацию объектов, строительство 

которых завершено; актов выполнения работ и иных документов, 

подтверждающих исполнение обязательств по заключенным 

муниципальным контрактам в рамках реализации Программы; 

5) направляет ответственному исполнителю информацию, 

необходимую для проведения оценки эффективности реализации 

Программы и подготовки годового отчета. 

5.6. Куратор Программы, ответственный исполнитель и исполнитель в 

рамках Программы соответственно несут ответственность за: 

1) своевременное и эффективное использование бюджетных средств; 

2) качественное выполнение реализуемых мероприятий Программы; 

3) достижение показателей результатов реализации Программы, как 

по годам ее реализации, так и в целом за весь период реализации 

Программы; 

4) достоверность информации, используемой для расчёта целевых 

показателей; 

5) соблюдение сроков предоставления и качества подготовки 

отчетности о реализации Программы; 

6) исполнение договоров (муниципальных контрактов, соглашений) 

заключенных в рамках реализации Программы.



15 
 
 

Раздел 6. Программные мероприятия. 

           
№ 

п/

п 

Наименова

ние 

программ 

ных 

мероприя 

тий 

Срок 

испол

нения 

Объем финансирования, тыс. рублей 

 

Исполнитель  

Всего  В том числе: 

 

Мест

ный 

бюдж

ет 

 

Облас

тной 

бюдж

ет 

Федера

льный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни 

ки 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по 

программе

: 

2023 – 

2025 

годы 

19 

901,5

0 

19 

696, 

70 

  204,8  

  2023 

год 

9 861,

50 

9 

796,7

0 

  64,80  

  2024 

год 

5 

020,0

0 

4 950,

00 

  70,00  

  2025 

год 

5 

020,0

0 

4 950,

00 

  70,00  

1. Телевидение, радиовещание, видео услуги (1201) 

 Всего по 

разделу: 

2023 – 

2025 

годы 

5 

755,5

0 

5 

755,5

0 

    

  2023 

год 

3 

355,5

0 

3 355,

50 

    

  2024 

год 

1 

200,0

0 

1 

200,0

0 

    

  2025 

год 

1 

200,0

0 

1 

200,0

0 

    

1.1

.1 

Информац

ионные и 

видео 

услуги 

 

2023 

год 

1 675,

90 

1 675,

90 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

209,6

0 

209,6

0 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа (МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ») 

50,00 50,00    ТУ пгт 

Грамотеино 



16 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

50,00 50,00    ТУ пгт Новый 

Городок 

540,0

0 

540,0

0 

   Управление 

культуры 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа, 

подведомственн

ые учреждения 

управления 

культуры 

530,0

0 

530,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

300,0

0 

300,0

0 

   Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МАУ 

«Физкультурно-

оздоровительны

й ресурсный 

центр») 

1.1

.2 

Информац

ионные и 

видео 

услуги 

 

 

2024 

год 

80,00 80,00    Администрация 

Беловского 

городского 

округа (МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ») 

50,00 50,00    ТУ пгт 

Грамотеино 

50,00 50,00    ТУ пгт Новый 

Городок 

 

340,0

0 

340,0

0 

   Управление 

культуры 

Администрации 

Беловского 



17 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городского 

округа, 

подведомственн

ые учреждения 

управления 

культуры 

280,0

0 

280,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

300,0

0 

300,0

0 

   Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МАУ 

«Физкультурно-

оздоровительны

й ресурсный 

центр») 

100,0

0 

100,0

0 

 

 

  Комитет 

социальной 

защиты 

населения 

Беловского 

городского 

округа 

1.1

.3 

Информац

ионные и 

видео 

услуги 

 

 

2025 

год 

80,00 80,00    Администрация 

Беловского 

городского 

округа (МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ») 

50,00 50,00    ТУ пгт 

Грамотеино 

50,00 50,00    ТУ пгт Новый 

Городок 

340,0

0 

340,0

0 

   Управление 

культуры 

Администрации 

Беловского 

городского 



18 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

округа, 

подведомственн

ые учреждения 

управления 

культуры 

280,0

0 

280,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

300,0

0 

300,0

0 

   Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МАУ 

«Физкультурно-

оздоровительны

й ресурсный 

центр») 

100,0

0 

100,0

0 

   Комитет 

социальной 

защиты 

населения 

Беловского 

городского 

округа 

2. Периодическая печать, издательство (1202) 

 Всего по 

разделу: 

2023 – 

2025 

годы 

6 517,

00 

6 477,

00 

  0,00  

  2023 

год 

2 737,

00 

2 737,

00 

  0,00  

  2024 

год 

1 

890,0

0 

1 

870,0

0 

  20,00  

  2025 

год 

1 

890,0

0 

1 

870,0

0 

  20,00  

2.1

. 

Печать 

официальн

ых 

документо

в 

2023 – 

2025 

годы 

4 050,

00 

4 

050,0

0 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 



19 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  2023 

год 

1 350,

00 

1 350,

00 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

  2024 

год 

1 350,

00 

1 350,

00 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

  2025 

год 

1 350,

00 

1 350,

00 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

2.2

. 

Информац

ионные и 

печатные 

услуги 

2023 – 

2025 

годы 

2 217,

00 

2 177,

00 

  0,00  

  2023 

год 

1 237,

00 

1 237,

00 

  0,00  

  2024 

год 

490,0

0 

470,0

0 

  20,00  

  2025 

год 

490,0

0 

470,0

0 

  20,00  

2.2

.1 

Информац

ионные и 

печатные 

услуги 

2023 

год 

37,00 37,00    Администрация 

Беловского 

городского 

округа (МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ») 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ пгт Инской 

 

400,0

0 

400,0

0 

   Управление 

культуры 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа, 

подведомственн

ые учреждения 

управления 

культуры 

500,0

0 

500,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

200,0

0 

200,0

0 

   Управление 

молодежной 



20 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МБУ 

«Спортивная 

школа имени 

Макарова») 

2.2

.2 

Информац

ионные и 

печатные 

услуги 

2024 

год 

100,0

0 

 

 

100,0

0 

 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

120,0

0 

100,0

0 

  20,00 ТУ пгт Инской 

100,0

0 

100,0

0 

   Управление 

культуры 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа, 

подведомственн

ые учреждения 

управления 

культуры 

50,00 50,00    Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МБУ 

«Спортивная 

школа имени 

Макарова») 

120,0

0 

120,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

2.2

.3 

Информац

ионные и 

печатные 

услуги 

2025 

год 

100,0

0 

 

100,0

0 

 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 



21 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

120,0

0 

100,0

0 

  20,00 ТУ пгт Инской 

100,0

0 

100,0

0 

   Управление 

культуры 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа, 

подведомственн

ые учреждения 

управления 

культуры 

50,00 50,00    Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МБУ 

«Спортивная 

школа имени 

Макарова») 

120,0

0 

120,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

2.3

. 

Полиграфи

ческая 

продукция 

2023 – 

2025 

годы 

250,0

0 

250,0

0 

    

  2023 

год 

150,0

0 

150,0

0 

    

  2024 

год 

50,00 50,00     

  2025 

год 

50,00 50,00     

2.3

.1 

Полиграфи

ческая 

продукция 

2023 

год 

150,0

0 

150,0

0 

   Комитет 

социальной 

защиты 

населения 

Беловского 

городского 

округа 



22 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3

.2 

Полиграфи

ческая 

продукция 

2024 

год 

50,00 50,00    Комитет 

социальной 

защиты 

населения 

Беловского 

городского 

округа 

2.3

.3 

Полиграфи

ческая 

продукция 

2025 

год 

50,00 50,00    Комитет 

социальной 

защиты 

населения 

Беловского 

городского 

округа 

3. Другие вопросы в области средств массовой информации (1204) 

3. Информац

ионные 

продукты 

(наружная 

реклама, 

листовки, 

буклеты)  

2023-

2025 

годы 

7 629,

00 

7 464,

2 

  164,80  

  2023 

год 

3 769,

00 

3 704,

20 

  64,80  

  2024 

год 

1 930,

00 
1 

880,0

0 

  50,00  

  2025 

год 

1 

930,0

0 

1 

880,0

0 

  50,00  

3.1

.1 

Информац

ионные 

продукты 

(наружная 

реклама, 

листовки, 

буклеты) 

2023 

год 

2 292,

04 

2 292,

04 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

150,0

0 

150,0

0 

   ТУ 

Центрального 

района 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ мкрн 

Бабанаково 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ пгт 

Грамотеино 

264, 

80 

200,0

0 

  64, 80 ТУ пгт 

Бачатский 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ пгт Новый 

Городок 

50,00 50,00    ТУ пгт Инской 

172,1

6 

172,1

6 

   Администрация 

Беловского 



23 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городского 

округа (МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ») 

320,0

0 

320,0

0 

   Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МБУ 

«Спортивная 

школа имени 

Макарова») 

220,0

0 

220,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

3.1

.2 

Информац

ионные 

продукты 

(наружная 

реклама, 

листовки, 

буклеты) 

2024 

год 

1 

230,0

0 

1 230,

00 
   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ 

Центрального 

района 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ мкрн 

Бабанаково 

50,00 50,00    ТУ пгт Новый 

Городок 

50,00 50,00    ТУ пгт 

Грамотеино 

150,0

0 

100,0

0 

  50,00 ТУ пгт 

Бачатский 

50,00 50,00    Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МБУ 



24 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Спортивная 

школа имени 

Макарова») 

100,0

0 

100,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа 

100,0

0 

100,0

0 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа (МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ») 

3.1

.2 

Информац

ионные 

продукты 

(наружная 

реклама, 

листовки, 

буклеты) 

2025 

год 

1 

230,0

0 

1 230,

00 
   Администрация 

Беловского 

городского 

округа 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ 

Центрального 

района 

100,0

0 

100,0

0 

   ТУ мкрн 

Бабанаково 

50,00 50,00    ТУ пгт Новый 

Городок 

50,00 50,00    ТУ пгт 

Грамотеино 

150,0

0 

100,0

0 

  50,00 ТУ пгт 

Бачатский 

50,00 50,00    Управление 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа (МБУ 

«Спортивная 

школа имени 

Макарова») 

100,0

0 

100,0

0 

   Управление 

образования 

Администрации 

Беловского 

городского 



25 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

округа 

100,0

0 

100,0

0 

   Администрация 

Беловского 

городского 

округа (МКУ 

«Служба 

заказчика 

ЖКХ») 

 
 

 

Заместитель Главы Беловского  

городского округа – руководитель аппарата                                 М.П. Мерзлякова 
 


